PAGE

ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

№ 941 от «28» февраля 2014 г.
Принято на 39-й сессии

Псковской городской Думы

5-го созыва
О внесении изменений в некоторые

муниципальные правовые акты

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев Требования прокурора города Пскова от 24.01.2014  об изменении нормативного правового акта с целью устранения выявленного коррупциогенного фактора, руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума

РЕШИЛА:
1. Удовлетворить Требование прокурора города Пскова от 24.01.2014  об изменении нормативного правового акта с целью устранения выявленного коррупциогенного фактора в Постановлении Псковской городской Думы  от 26.06.2001  № 467 «Об утверждении Правил пользования системами ливневой канализации в городе Пскове».
2. Внести изменение в пункт 3.6. Правил пользования системами ливневой канализации в городе Пскове, изложив его в следующей редакции:

«3.6. В случае отказа заказчика (застройщика) от выполнения поставленных условий эксплуатирующая организация отказывает заказчику (застройщику) в присоединении к системам ливневой канализации.».

3. Удовлетворить Требование прокурора города Пскова от 24.01.2014  об изменении нормативного правового акта с целью устранения выявленного коррупциогенного фактора в Решении Псковской городской Думы от 27.04.2007 № 54 «Об утверждении Положения о резервном фонде города Пскова по предупреждению и ликвидации  чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий».

4. Внести изменение в пункт 2.1.5. раздела 2  Положения о резервном фонде города Пскова по предупреждению и ликвидации  чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий,   изложив его  в следующей редакции:

«2.1.5. В случае непредставления соответствующих обосновывающих документов в течение 10 дней после возникновения чрезвычайных ситуаций Администрация города Пскова отказывает организации (предприятию, учреждению) в рассмотрении вопроса о выделении средств из резервного фонда.»
5. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
6. Опубликовать настоящее Решение в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков».

	Глава города Пскова
	   И.Н. Цецерский